GMINA MANOWO
Manowo, 20.10.2014 r.

Do wszystkich Wykonawców

Dotyczy: 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dotyczącej ubezpieczenia mienia i odpowiedzialności Gminy Manowo
Numer ogłoszenia: 216297 - 2014
Zamawiający informuje, że do przedmiotowego postępowania wpłynęły zapytania. Na podstawie art. 38 ustawy Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający udziela wyjaśnień o następującej treści i informuje o tym wszystkich zainteresowanych.

W OPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW PONIŻEJ PODAJEMY NASTĘPUJĄCE WYJAŚNIENIA UDZIELONE W DNIU 20.10.2014 r. 

Pytanie 1: W Klauzuli usunięcia pozostałości po szkodzie – prosimy o zmianę limitu na: 10% wartości powstałej szkody nie więcej niż do kwoty 100.000,00 zł.

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 2: Prosimy o wyłączenie z katalogu klauzul obligatoryjnych klauzuli akceptacji zmiany wartości mienia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 3: Prosimy o wyłączenie z katalogu klauzul obligatoryjnych klauzuli wypowiedzenia umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 4: W klauzuli miejsca ubezpieczenie prosimy o wyłączenie zapisu: „Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje również szkody w ubezpieczonym mieniu znajdującym się poza miejscem ubezpieczenia w związku z jego wypożyczeniem, wynajmem, dzierżawą, adaptacją lub ekspozycją.”
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 5: Prosimy o informacje czy Gmina zleciła administrowanie i utrzymywanie w należytym stanie sieci dróg, ulic i chodników podmiotowi zajmującemu się profesjonalnie zarządzeniem i administrowaniem dróg czy wykonuje te czynności we własnym zakresie ?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż Gmina administruje siecią dróg, ulic i chodników we własnym zakresie, natomiast zleca podmiotowi zewnętrznemu usuwanie wszelkich zagrożeń pojawiających się na drogach.
Pytanie 6: Prosimy o informację czy do ubezpieczenia OC dróg zostały wskazane również drogi nieutwardzone? Jeżeli tak proszę o informację o długości (km) dróg nieutwardzonych
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż do ubezpieczenia OC dróg nie zostały wskazane drogi nieutwardzone.
Pytanie 7: Prosimy o wprowadzenie do OC dla rozszerzenia dotyczącego czystych strat finansowych oraz OC Władz franszyzy redukcyjnej 1000 zł

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 8: W pozostałym zakresie OC (poza czystymi stratami finansowymi) prosimy o wprowadzenie franszyzy integralnej 400 zł.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 9: Prosimy o zmianę zapisu w definicji śniegu polegającą na wyłączeniu szkód: „w konstrukcji dachu (w tym opierzeniu i orynnowaniu dachu) powstałe w wyniku zamarzania topniejącego śniegu lub lodu”. W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wprowadzenie limitu na powyższe rozszerzenie w wysokości 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w definicji śniegu polegającą na wyłączeniu szkód: „w konstrukcji dachu (w tym opierzeniu i orynnowaniu dachu) powstałe w wyniku zamarzania topniejącego śniegu lub lodu” oraz nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu na powyższe rozszerzenie w wysokości 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.
Pytanie 10: Wprowadzenie limitu 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w definicji zalania na szkody powstałe wskutek: „topnienia mas śniegu lub lodu pokrywającego dach i inne elementy budynków lub budowli, jeżeli nieszczelność dachu i innych elementów powstała w wyniku rozszczelnienia pod wpływem działania mrozu (zamarzania wody). Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód, do których powstania przyczynił się zły stan techniczny dachu lub innych elementów budynku lub niezabezpieczone otwory dachowe, okienne i drzwiowe.”
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 11: Prosimy o zmianę zapisu w definicji huraganu polegającą na zmianie minimalnej prędkości wiatru na: „wiatr o prędkości nie mniejszej niż 17,0 m/sek”
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 12: W ubezpieczeniu od ognia i innych zdarzeń losowych oraz od kradzieży z włamaniem i rabunku prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia środków obrotowych zapisu: „tym paliwo w zbiornikach lub pojeździe”. W przypadku braku zgody prosimy o wyłączenie zapisu: „lub pojeździe”
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 13: W ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk prosimy o wyłączenie z ubezpieczenia ochrony mienia: „Zestawy komputerowe 90 szt-projekt „Internet szansą wszechstronnego rozwoju mieszkańców Gminy Manowo””. W przypadku braku zgody na powyższe wyłączenie prosimy o wprowadzenie dla tego mienia udziału własnego w wysokości 10% wartości szkody.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 14: Prosimy o wskazanie podstawowych informacji nt. budynków zgłaszanych do ubezpieczenia tj. uzupełnienie wykazu o minimum informacje o roku budowy, materiałach konstrukcji ścian, dachu i pokrycia dachu w pozycjach, w których brakuje tych informacji.
Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie precyzyjnie określić tych informacji. 
Pytanie 15: Prosimy o podanie przyczyny i opisu szkody OC na której została założona rezerwa w wysokości 31.650 zł

Odpowiedź: Zamawiający informuje iż szkoda OC na której została założona rezerwa w wysokości 31.650 zł , dotyczy upadku osoby poszkodowanej na nieodśnieżonym chodniku w wyniku czego doszło do urazu ciała.
Pytanie 16: W związku z rozbieżnymi informacjami proszę o wyjaśnienie czy 2 szkody w 2013 roku na kwotę 3250 zł dotyczą ryzyka OC dróg czy ognia i innych zdarzeń losowych

Odpowiedź: Zamawiający informuje iż 2 szkody w 2013 roku na kwotę 3250 zł dotyczą ryzyka OC dróg.
Pytanie 17: Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia następujących zapisów:

- koszty związanych z wymianą płynów eksploatacyjnych w przypadku uszkodzenia układów silnika ubezpieczonego pojazdu na skutek wypadku ubezpieczeniowego objętego umową ubezpieczenia, 

- w przypadku stwierdzenia szkody całkowitej nie będzie następowało automatyczne  rozwiązanie umowy ubezpieczenia. Rozwiązanie umowy ubezpieczenia może nastąpić tylko w przypadku zbycia pojazdu lub jego pozostałości po szkodzie oraz w przypadku jego utraty (kradzieży),

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 18: Prosimy o wyłączenie z zakresu ryzyka autocasco zapisu: „koszty holowania pojazdu po szkodzie objętej umową ubezpieczenia do wysokości minimum 2.000 zł na pojazd do siedziby Ubezpieczającego/Ubezpieczonego lub warsztatu naprawczego bez stosowania ograniczenia w postaci limitu kilometrów.” W przypadku braku zgody prosimy o zmianę limitu na maksymalnie do kwoty 500 zł.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 19:  Czy lokalizacje wskazane do ubezpieczenia  w SIWZ znajdują się na terenach zalewowych lub na terenach osuwiskowych.
Odpowiedź: Zamawiający informuje że lokalizacje wskazane do ubezpieczenia  w SIWZ nie znajdują się na terenach zalewowych lub na terenach osuwiskowych.
Pytanie 20: Czy na terenach wskazanych do ubezpieczenia znajduje się wysypisko śmieci, sortownia odpadów. Jeśli tak, to proszę o potwierdzenie, że w OC wyłączona jest działalność związana z administrowaniem wysypiskiem śmieci/sortownią odpadów.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na terenach wskazanych do ubezpieczenia nie znajduje się wysypisko śmieci i sortownia odpadów.
Pytanie 21: Czy od 1996 roku na terenach wskazanych do ubezpieczenia wystąpiła powódź.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że od 1996 roku na terenach wskazanych do ubezpieczenia nie wystąpiła powódź.
Pytanie 22: Czy do ochrony zgłoszone są budynki objęte nadzorem konserwatora zabytków. Jeśli tak to proszę o wskazanie, które to budynki.

Odpowiedź:. Zamawiający informuje, że te informacje zawarte są w załączniku nr 4 do SIWZ.
Pytanie 23: Czy występuje zagrożenie pożarem, eksplozją lub awarią ze strony lokalizacji sąsiednich. Jeżeli tak, to proszę podać nazwę zakładu i profil działalności.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie występuje zagrożenie pożarem, eksplozją lub awarią ze strony lokalizacji sąsiednich.
Pytanie 24: Czy do ochrony zgłoszone są budynki, które nie posiadają pozwolenia na użytkowanie? Jeśli tak to proszę wskazać, które to budynki.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że te informacje zawarte są w załączniku nr 4 do SIWZ.

Pytanie 25: Czy w konstrukcji któregokolwiek budynku znajdują się płyty warstwowe z palnym wypełnieniem (m.in. poliuretan, styropian).

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że informacja dotycząca konstrukcji budynków znajduje się w załączniku nr 4 do SIWZ.
Pytanie 26: Prosimy o potwierdzenie że zakresu ubezpieczenia OC wyłączona jest działalność związana z administrowaniem i utrzymaniem basenów, pływalni i kąpielisk. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w zakresie ubezpieczenia OC włączona jest działalność związana z administrowaniem kąpieliskiem.
Pytanie 27: Prosimy o potwierdzenie że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń medycznych,

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.
Pytanie 28: Prosimy o potwierdzenie że ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej ma być objęty zakres nie wykraczający  poza ustawową odpowiedzialność wynikającą z:

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 

innych szczególnych przepisów ustawowych i wykonawczych, w tym przepisów prawa miejscowego oraz statutów, regulaminów poszczególnych podmiotów objętych zamówieniem

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej został szczegółowo opisany w punkcie A, załącznika nr 3 do SIWZ.
Pytanie 29: Prosimy o potwierdzenie, że z definicji wypadku ubezpieczeniowego wynika, że w okresie ubezpieczenia musi zajść zdarzenie będące przyczyną szkody rzeczowej/ osobowej lub czystej straty finansowej oraz wystąpi szkoda rzeczowa/ osobowa /czysta starta finansowa zgodnie z definicją w SIWZ.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż definicja wypadku ubezpieczeniowego została precyzyjnie określona w SIWZ.
Pytanie 30: Prosimy o potwierdzenie, że suma gwarancyjna na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe ubezpieczenia OC władzy publicznej oraz ubezpieczenia OC zarządcy dróg publicznych są sublimatami ubezpieczeniami odpowiedzialności cywilnej deliktowej i kontraktowej  wszystkich jednostek Gminy z  sumą gwarancyjną 500 000 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe.
Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza powyższego.
Pytanie 31: Prosimy o potwierdzenie, że wnioskowana suma ubezpieczenia 10 000 zł w ubezpieczeniu NNW członków ochotniczej straży pożarnej w zakresie II ubezpieczenia dotyczy 1 jednostki OSP (ogółem 30 osób)
Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza powyższego.
Pytanie 32: Prosimy o potwierdzenie, że składki w formularzu ofertowym mogą być podane z dokładnością do pełnych złotych PLN (bez groszy).
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że informacje na temat określenia składki w formularzu ofertowym znajdują się w punkcie 17 SIWZ. 
Pytanie 33: Klauzula przepięć, klauzula awarii instalacji lub urządzeń technologicznych. Proszę o wykreślenie z treści klauzuli sformułowania: Zastosowane limity odpowiedzialności nie mają zastosowania do ryzyk, które w myśl zapisów OWU nie są limitowane. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 34: Proszę o wykreślenie zapisu: Uwaga: Powyższe limity odpowiedzialności nie mają zastosowania, jeżeli zakres odpowiedzialności, którego dotyczy limit mieści się w zakresie podstawowym OWU odpowiedzialności cywilnej Ubezpieczyciela (Wykonawcy) – odpowiedzialność do górnej granicy sumy gwarancyjnej.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 35: Proszę o wykreślenie zapisów umowy §13 w części dotyczącej liczby rat składki bez zwyżki składki. Zamawiający określił w SIWZ sposób płatności składki. Ilość rat jest jednym z kryteriów branych pod uwagę przy ustalaniu składki. Zmiana liczby rat wiąże się ze zmianą składki. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 36: Proszę o dopisanie w § 4 ust. 3 sformułowania: pod warunkiem że wszystkie niezbędne dane pojazdu będą podane przynajmniej 2 dni robocze przed wymaganym terminem.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 37: Proszę o wprowadzenie zapisu do Umowy, że Wykonawca ma prawo skutecznie wypowiedzieć umowę w przypadku wysokiej szkodowości brutto przekraczającej 70%, z dniem kończącym polisowy okres ubezpieczenia, o ile oświadczenie woli o wypowiedzeniu umowy zostanie doręczone drugiej stronie na co najmniej 3 miesiące przed końcem polisowego okresu ubezpieczenia.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 38: Proszę o wskazanie jednostek, które dokonują rozliczenia podatku VAT.
Odpowiedź: Zamawiający informuje iż jednostki organizacyjne Gminy wymienione w SIWZ nie dokonują rozliczenia podatku VAT.
Pytanie 39: Czy wszystkie wartości mienia zgłoszone do ubezpieczenia uwzględniają  podatek VAT? Proszę wskazać wartości, które nie obejmują podatku VAT.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż mienie zgłoszone do ubezpieczenia uwzględnia podatek VAT.
Pytanie 40: Proszę o wskazanie mienia najmowanego/ dzierżawionego/ w leasingu lub na podstawie innych podobnych umów oraz podanie jego wartości.

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie precyzyjnie wykazać takiego mienia.
Pytanie 41: Proszę o podanie ilości dzieci w przedszkolach i szkołach.

Odpowiedź: Zamawiający informuje iż ta informacja znajduje się w załączniku nr 4 do SIWZ.
Pytanie 42: Prosimy o modyfikację klauzuli likwidacyjnej w sprzęcie elektronicznym poprzez zmianę zapisu: „Ubezpieczyciel odstępuje od stosowania zasady proporcji przy wypłacie odszkodowania kiedy  wartość sprzętu elektronicznego w dniu szkody nie przekroczy 120% sumy ubezpieczenia tego sprzętu.”
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 43: Prosimy o modyfikację klauzuli likwidacyjnej dotyczącej środków trwałych poprzez zmianę zapisu: „Ubezpieczyciel odstępuje od stosowania zasady proporcji przy wypłacie odszkodowania kiedy  wartość przedmiotu ubezpieczenia w dniu szkody nie przekroczy 130% sumy ubezpieczenia tego przedmiotu.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 45: Prosimy o nie stosowanie klauzuli warunków i taryf w stosunku do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 46: Prosimy o możliwość stosowania klauzuli zmiany lokalizacji w odbudowie wyłącznie w przypadku, gdy nie powoduje to wzrostu odpowiedzialności Ubezpieczyciela.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 47: Prosimy o zmianę terminu zgłaszania szkody w klauzuli zgłaszania szkód na 3 dni.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 48: Prosimy o wprowadzenie terminu zgłoszenia nowej lokalizacji w klauzuli miejsca ubezpieczenia 30 dni od dnia jej uruchomienia.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 49: Prosimy o dopisanie do klauzuli ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji: „pod warunkiem zgłoszenia przez Ubezpieczającego i akceptacji Ubezpieczyciela”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 50: Prosimy o dopisanie w klauzuli czasu ochrony: „Opłacenie brakującej składki wznawia ochronę ubezpieczenia pod warunkiem uzyskania pisemnej zgody Ubezpieczyciela”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 51: Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla czystych strat finansowych w wysokości 5% wartości szkody nie mniej niż 500zł

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 52: Prosimy o informację czy spełni wymogi SIWZ poniższa klauzula (w zastępstwie pkt j str. 37 SIWZ):

1. Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia określonych we wniosku i w ogólnych warunkach ubezpieczenia, strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o:

1) szkody na osobie lub w mieniu powstałe pośrednio lub bezpośrednio z emisji, wycieku lub     innej formy przedostania się do powietrza, wody, gruntu  jakichkolwiek substancji niebezpiecznych, 

2) koszty usunięcia neutralizacji lub oczyszczenia gleby z substancji zanieczyszczających  poniesione przez osoby trzecie.

2. Szkody i koszty określone w ust. 1 objęte są zakresem ubezpieczenia o ile są  spowodowane przez nagłe, możliwe do zidentyfikowania, niezamierzone i nieoczekiwane zdarzenie, które w całości zaistnieje w określonym czasie i miejscu. 

3. Wszystkie szkody będące następstwem tego samego zdarzenia uważa się za jeden wypadek, z którego roszczenia mogą być zgłoszone do umowy ubezpieczenia obowiązującej w dniu zaistnienia wypadku.

4. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje grzywien, kar umownych, odszkodowań za straty moralne wynikające pośrednio lub bezpośrednio z emisji, wycieku lub innej formy przedostania się do powietrza, wody, gruntu jakichkolwiek substancji niebezpiecznych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zastąpienie pkt. j  na  stronie 37 SIWZ, powyższymi zapisami.
Pytanie 53: Prosimy o informację czy suma gwarancyjna w ubezpieczeniu OC zarządcy dróg publicznych 500.000zł stanowi sublimit głównej sumy gwarancyjnej 1.000.000zł.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że suma gwarancyjna w ubezpieczeniu OC zarządcy dróg publicznych 500.000zł nie stanowi sublimitu głównej sumy gwarancyjnej  500 000 zł.
Pytanie 54:. Prosimy o wyłączenie ryzyka czystych strat finansowych z ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tyt. prowadzonej działalności i posiadanego mienia.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 55: W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie 2 prosimy o informację czy spełni wymogi SIWZ  treść klauzuli

„1. Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o czyste straty finansowe powstałe podczas prowadzenia przez firmę prac i usług, jak i powstałe po przekazaniu przedmiotu wykonanej pracy lub usługi w użytkowanie odbiorcy, wynikłe z jej wadliwego wykonania przez Ubezpieczającego. Przez czyste straty finansowe rozumie się  zgodnie z § 4 pkt. 1 OWU szkody nie wynikające ze szkód w mieniu i na osobie, powstałe w czasie trwania odpowiedzialności Ubezpieczyciela. 

2. Z zachowaniem pozostałych wyłączeń określonych w § 8 i 9 OWU ubezpieczenie nie obejmuje czystych strat finansowych:

1) związanych z działalnością polegającą na projektowaniu, doradztwie, planowaniu, pracach budowlanych lub montażowych, kontroli lub wycenie,

2) związanych z działalnością dotyczącą obrotu gotówkowego, udzielania kredytów, zawierania umów ubezpieczenia i pozostałą działalnością bankową lub ubezpieczeniową, a także z działalnością leasingową lub pokrewną, obrotem i administracją gruntami, wszelką działalnością związaną z realizacją płatności lub doradztwem finansowym albo prowadzeniem kasy,

3) związanych z niedotrzymaniem terminów, przekroczeniem kosztorysów i kalkulacji wstępnych,

4) związanych z poleceniami, wskazówkami lub poradami udzielanymi powiązanym kapitałowo lub gospodarczo podmiotom,

5) związanych z działalnością dotyczącą przetwarzania danych, racjonalizacją, automatyzacją, udzielaniem informacji, emisją reklam, tłumaczeniem, pośrednictwem lub organizacją podróży,

6) związanych z błędami  w oprogramowaniu, błędną  instalacją oprogramowania 

7) związanych z utratą rzeczy wszelkiego rodzaju,

8) związanych z niedostarczeniem energii,

9) związanych z koniecznością zapłaty kar umownych,

10) za szkody polegające na konieczności poniesienia kosztów na przebudowę i naprawę  części lub całości przedmiotu umowy,

11) pokrywanych na podstawie gwarancji i rękojmi za wady

12)związanych z odpowiedzialnością ponoszoną na podstawie przepisów stanowiących transpozycję Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 21 kwietnia 2004 w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym środowisku naturalnemu, w tym w szczególności ustawy z dnia 13-04-2007 o zapobieganiu szkodom w środowisku

13) powstałych w związku ze sprawowaniem funkcji członka władz spółki kapitałowej.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zastąpienie zapisów SIWZ, powyższą klauzulą.
Pytanie 56: W odniesieniu do OC zarządcy dróg publicznych prosimy o informację:

a) dotyczącą szkód z ostatnich 3 lat:

- Wartość zgłoszonych roszczeń, wypłat i rezerw w poszczególnych latach

- Liczba zgłoszonych roszczeń, wypłat i rezerw w poszczególnych latach

- W jakiej ilości i wielkości odnotowane szkody były związane ze złą jakością dróg (pospolite dziury w drogach)

b) dotyczącą częstości objazdów kontrolujących stan nawierzchni i innych elementów wpływających na bezpieczeństwo użytkowania dróg,

c) czy usuwanie zagrożeń na zarządzanych drogach zlecane jest  podmiotom zewnętrznym i czy podmioty te posiadają ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w zakresie realizowanych zleceń?

d) Czy Gmina Manowo posiada raport o stanie dróg.
Odpowiedź: 
a) Zamawiający informuje, iż informacja na temat szkód również w zakresie ryzyka OC dróg znajduje się w załączniku nr 4 do SIWZ.

b) Zamawiający informuje iż nie jest w stanie precyzyjnie określić częstotliwości objazdów kontrolujących stan nawierzchni i innych elementów wpływających na bezpieczeństwo użytkowania dróg.

c) Zamawiający informuje, iż usuwanie zagrożeń na zarządzanych drogach zlecane jest  podmiotowi zewnętrznemu.
d) Zamawiający informuje, iż nie posiada raportu o stanie dróg.

Pytanie 57: Prosimy o wprowadzenie limitu na uszkodzenie mienia wskutek przewrócenia się rosnących w pobliżu drzew lub budynków, budowli, urządzeń technicznych lub innych elementów w wysokości 200.000zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 58: Prosimy o wprowadzenie limitu na uszkodzenie mienia wskutek działania wysokiej temperatury, pary, gwałtownych zmian temperatury lub wilgotności w wysokości 200.000zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 59: Prosimy o zmianę definicji uderzenia pioruna: „gwałtowne wyładowanie elektryczne w atmosferze działające bezpośrednio na ubezpieczony przedmiot, powodujące jego uszkodzenie”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 60: Prosimy o zmianę minimalnej prędkości wiatru w definicji huraganu na 17,5m/s
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 61: Prosimy o wprowadzenie limitu w definicji śniegu na szkody w konstrukcji i poszyciu dachu (w tym opierzeniu i orynnowaniu) powstałe w wyniku zamarzania topniejącego śniegu lub lodu w wysokości 200.000zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 62: Prosimy o wprowadzenie limitu w definicji zalania na szkody powstałe w wyniku topnienia mas śniegu lub lodu pokrywającego dach i inne elementy budynków i budowli w wysokości 100.000zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.
Odpowiedź:. Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 63: Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia 54 zestawów komputerów znajdujących się u beneficjentów w gospodarstwach domowych. W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500zł.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 64: Prosimy o przedłożenie zaświadczeń o przebiegu ubezpieczenia komunikacyjnego za lata 2011-2014.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zaświadczenie znajduje się w załączniku nr 1 do niniejszych wyjaśnień.
Pytanie 65: Prosimy o doprecyzowanie czy pojazdy pożarnicze o nr rej ZKO5K70, ZKO2K21 posiadają zabezpieczenia przeciwkradzieżowe. Prosimy o wskazanie rodzaju zabezpieczeń przeciwkradzieżowych w poszczególnych pojazdach.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie posiada pojazdów o nr rej ZKO 5K70, ZKO 2K21 i nie widnieją one w załączniku nr 4 do SIWZ.
Pytanie 66: Prosimy o dokonanie zmiany dwóch ostatnich pkt. zakresu ubezpieczenia zgodnie z poniższym:

a. usunięcie zapisu: „w przypadku stwierdzenia szkody całkowitej nie będzie następowało automatyczne  rozwiązanie umowy ubezpieczenia.” Pkt. otrzymuje brzmienie:

„Rozwiązanie umowy ubezpieczenia może nastąpić m. in. w przypadku zbycia pojazdu lub jego pozostałości po szkodzie oraz w przypadku jego utraty (kradzieży)”

b. Dopisanie: nie dotyczy pojazdów pożarniczych. Pkt otrzymuje brzmienie:

„w przypadku stwierdzenia szkody całkowitej Ubezpieczyciel na wniosek Ubezpieczonego zobowiązuje się do udzielenie pomocy przy zagospodarowaniu i późniejszym zbyciu pozostałości pojazdu po szkodzie, a w szczególności do znalezienia nabywcy pojazdu w stanie uszkodzonym – nie dotyczy pojazdów pożarniczych. Jednocześnie Ubezpieczyciel zobowiązuje się do pokrycia różnicy pomiędzy oszacowaną wartością pozostałości, a ceną uzyskaną ze sprzedaży, do której doszło w wykonaniu obowiązku przewidzianego w zdaniu poprzednim. W przypadku braku nabywcy na pojazd uszkodzony, Ubezpieczyciel wypłaci całą sumę odszkodowania po dokonaniu złomowania pojazdu. W przypadku rezygnacji Ubezpieczonego z oferty nabycia pozostałości przez wskazany podmiot, Ubezpieczyciel określa odszkodowanie w kwocie odpowiadającej wartości pojazdu w dniu ustalenia odszkodowania pomniejszone o wartość pozostałości powypadkowych ustalone na podstawie systemów eksperckich.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 67: Prosimy o zmianę zapisu w zakresie ubezpieczenia Auto Casco:

Z: „nagłego działania siły mechanicznej w chwili zetknięcia z innym pojazdem (zderzenie pojazdów), osobami, zwierzętami lub innymi przedmiotami pochodzącymi z zewnątrz pojazdu lub z wewnątrz pojazdu”

Na: „nagłego działania siły mechanicznej w chwili zetknięcia z innym pojazdem (zderzenie pojazdów), osobami, zwierzętami lub innymi przedmiotami pochodzącymi z zewnątrz pojazdu”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 68: Prosimy o zmianę zapisu w zakresie ubezpieczenia Auto Casco:

Z: „nagłego działania czynnika termicznego lub chemicznego pochodzącego z zewnątrz lub wewnątrz pojazdu”

Na: „nagłego działania czynnika termicznego lub chemicznego pochodzącego z zewnątrz”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 69: Prosimy o informację na jaki dzień aktualne są przedstawione dane szkodowe. Czy Zamawiającemu znane są okoliczności powstałe po zebraniu danych szkodowych mogące rodzić roszczenia?

Odpowiedź: Zamawiający informuje dane szkodowe dotyczące ubezpieczeń majątkowych przedstawione są na dzień 30.09.2014 r. Ponadto Zamawiającemu nie są znane okoliczności powstałe po zebraniu danych szkodowych mogące rodzić ewentualne roszczenia.
Pytanie 70: Prosimy o szczegółowe informacje na temat szkody z Odpowiedzialności Cywilnej na którą założono rezerwę w kwocie 31.650zł – data szkody, okoliczności zdarzenia, przyczyna szkody, aktualny status szkody.

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 15.
Pytanie 71: Prosimy o szczegółowy opis w odniesieniu do pozycji w zał. nr 4 o nazwie „teren rekreacyjny Wyszewo” i „teren rekreacyjny Cewlino” – podanie z jakich elementów składają się tereny rekreacyjne, czy są to budynki, budowle czy urządzenia, w jaki sposób są zabezpieczone.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż tereny rekreacyjne w Wyszewie i Cewlinie to boiska sportowe, siłownie zewnętrzne, wiaty i  budynek sanitarny.
Pytanie 72: Prosimy o wyłączenie z ubezpieczenia pozycji „pomnik-samolot” w zał. nr 4

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 73: Prosimy o podanie dokładnej lokalizacji umiejscowienia pomnika-samolot wraz z udostępnieniem dokumentacji fotograficznej oraz informacji o zabezpieczeniach.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż pomnik znajduje się w centrum Rosnowa. Pomnik objęty jest całodobowym monitoringiem. Dokumentacja fotograficzna znajduje się pod poniższym linkiem: 
https://www.google.pl/search?q=pomnik+rosnowo&client=firefox-a&hs=rJT&rls=org.mozilla:pl:official&channel=sb&tbm=isch&tbo=u&source=univ&sa=X&ei=5LBEVIyJE-q_ygOu-4GIBA&ved=0CC0QsAQ&biw=1067&bih=723&dpr=1.71
Wójt Gminy Manowo 

(-) Roman Kłosowski
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